
PROCEDŪRAS, KAS SAISTĪTAS AR KOPĒJĀS TIRDZNIECĪBAS POLITIKAS 
ĪSTENOŠANU 

KOMISIJA 

Serbijas lēmums vienpusīgi īstenot Pagaidu nolīgumu par tirdzniecību un ar tirdzniecību saistītiem 
jautājumiem starp Eiropas Kopienu un Serbijas Republiku 

(2009/C 83/11) 

Ar šo Kopienas tirgotāji tiek informēti par tirdzniecības režīmu, kas ir spēkā ar Serbijas Republiku. 

Serbijas iestādes no 2009. gada 30. janvāra ir nolēmušas vienpusīgi īstenot tirdzniecības koncesijas, kas 
paredzētas 2008. gada 29. aprīlī parakstītajā Pagaidu nolīgumā par tirdzniecību un ar tirdzniecību saistītiem 
jautājumiem starp Eiropas Kopienu un Serbijas Republiku, ko Eiropas Kopiena pagaidām nav īstenojusi. 
Veicot Kopienas izcelsmes preču eksportu uz Serbiju, tām var piemērot liberalizētos tarifus, iesniedzot vai nu 
pārvadājumu sertifikātu EUR 1, vai rēķindeklarāciju, kas apliecina attiecīgo produktu Kopienas izcelsmi. 
Pagaidu nolīguma vienpusējas īstenošanas nosacījumi Serbijā ir noteikti 2009. gada 21. janvāra likumā, 
ar ko groza Muitas tarifu likumu ( 1 ). 

Eksportētāji tiek informēti, ka saskaņā ar 2009. gada 5. februāra dekrētu, ar ko veic grozījumus dekrētā par 
muitas apstiprināto režīmu, preču izlaišanu un muitas parāda iekasēšanu ( 2 ), šis preferenču režīms tiek 
garantēts, pamatojoties uz izcelsmes noteikumiem, kas ir identiski tiem, kas paredzēti Komisijas 
1993. gada 2. jūlija Regulā (EEK) Nr. 2454/93, ar ko nosaka īstenošanas noteikumus Padomes Regulai 
(EEK) Nr. 2913/92 par Kopienas Muitas kodeksa izveidi ( 3 ). Tomēr eksportētājiem ieteicams iepazīties ar 
attiecīgajiem Serbijas muitas likumiem. 

Ja Serbijas izcelsmes preces tiek importētas Kopienā, tām joprojām piemēro Eiropas Kopienas autonomo 
tirdzniecības režīmu, kas noteikts Padomes 2000. gada 18. septembra Regulā (EK) Nr. 2007/2000, ar kuru 
gan ievieš ārkārtas pasākumus tirdzniecībā ar tām valstīm un teritorijām, kas piedalās Eiropas Savienības 
asociācijas un stabilizācijas procesā vai ir ar to saistītas, gan groza Regulu (EK) Nr. 2820/98, gan arī atceļ 
Regulu (EK) Nr. 1763/1999 un Regulu (EK) Nr. 6/2000 ( 4 ). Šo regulu īsteno, pamatojoties uz izcelsmes 
noteikumiem, kas paredzēti I daļas IV sadaļas 2. nodaļas 2. iedaļā iepriekšminētajā Komisijas Regulā (EEK) 
Nr. 2454/93, (proti, 98. līdz 123. pantā), tostarp uz noteikumiem par izcelsmes apliecinājumu izsniegšanu 
Kopienas izcelsmes precēm, ja šīs preces eksportē uz tādām saņēmējvalstīm kā Serbija (110. panta 5. punkts 
un 116. pants).

LV C 83/28 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 7.4.2009. 

( 1 ) Serbijas Republikas Oficiālais Vēstnesis, Nr. 5/09, 22.1.2009. 
( 2 ) Serbijas Republikas Oficiālais Vēstnesis, Nr. 9/09, 6.2.2009. 
( 3 ) OV L 253, 11.10.1993., 1. lpp. 
( 4 ) OV L 240, 23.9.2000., 1. lpp.


